INDICAÇÃO Nº 285/2008

ASSUNTO: reivindicação (faz)

AUTOR: Vereador João Batista Donizete da Cruz – Batista Miúdo
    Excelentíssimo Senhor Presidente,

   O vereador abaixo assinado, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vem requerer à Mesa Diretora seja indicado ao Deputado Estadual Elmiro Alves do Nascimento, incluir no orçamento de 2009 verba para a aquisição de instrumentos musicais para as fanfarras das Escolas Estaduais Abílio Caixeta de Queiroz, Adelaide Maciel, Abner Afonso e Guiomar de Melo, em Patos de Minas.
    Câmara Municipal de Patos de Minas, 29 de outubro de 2008.
                                  JOÃO BATISTA DONIZETE DA CRUZ – Batista Miúdo
                                  Vereador
JUSTIFICATIVA:
Visamos incentivar e possibilitar a continuidade do importante trabalho artístico-cultural realizado pelos participantes das fanfarras.

Solicitamos seja incluída no orçamento, verba para aquisição de um uniforme para a fanfarra da Escola Estadual Adelaide Maciel.